
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

          Università degli Studi di Messina 

            IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTO il DDG rep. 303, prot. n. 11192 del 05.02.2019 con il quale il Dipartimento Amministrativo 

Attività Ngoziale e Servizi Generali è stato autorizzato ad indire una trattativa diretta su MEPA, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, con la ditta SHIMADZU ITALIA S.r.l. per il servizio di 

smontaggio, re-installazione e collaudo dei due sistemi costituiti sal LC2040 + LCMS 202 presso il 

laboratorio “Techinicum” dell’ex Facoltà di Scienze MM.FF.NN., per l’importo presunto di € 3.720,00 

oltre iva ai sensi di legge; 

VISTA la trattativa diretta n. 834991 del 14.03.2019 - CIG Z132706800; 

VISTO il verbale del RUP del giorno 9 aprile 2019 dal quale risulta che l’offerta economica della ditta 

SHIMADZU ITALIA S.r.l. è conforme alle prescrizioni della documentazione di gara e congrua per 

l’importo di euro 3.699,91 oltre iva; 

 ACCERTATO che il C.A. 04.41.07.07 del Bilancio Unico di Ateneo 2019 presenta la necessaria 

copertura per il servizio in oggetto, RDA n. 243318/2019; 

 VISTO il DURC della ditta Shimazdu Italia srl che risulta regolare con scadenza 14.06.2019; 

VISTO l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 
 

D E C R E T A  

 

- di approvare il verbale di gara e l’esito della Trattativa diretta n. 834991 del 14.03.2019 e di aggiudicare 

il servizio in oggetto alla ditta Shimadzu Italia srl  con sede legale in Milano - C.F./P.IVA 10191010155, 

per un importo di euro 3.699,91 oltre iva; 

 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi  - Unità Organizzativa Affidamento 

Servizi - ad emettere l’ordinativo sul MEPA a favore della sopra citata ditta; 

 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad emettere 

mandato di pagamento a favore della ditta Shimadzu Italia srl per l’importo complessivo di euro 4.513,89 

IVA compresa; 

 

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità del 

servizio e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 ed a seguito dell’esito 

positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte  delle PP.AA.; 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

La spesa complessiva di € 4.513,89 IVA compresa grava sul C.A. 04.41.07.07 - Bilancio Unico di Ateneo  

Esercizio 2019 - che presenta la necessaria copertura. CIG: Z132706800   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Il Direttore Generale  

       Avv. Francesco Bonanno 
 

 
 

 

 

U. Op. Procedure in economia di servizi  U. Org.Affidamento servizi    U. di Coordinamento Tecnico 

                 Il Responsabile            Il Responsabile                   Il Responsabile 

        Dott.ssa Giuseppa Malfa   Avv. Antonella Maisano             Avv. Simona Corvaja 

 

 




		2019-05-03T07:40:06+0000
	MALFA GIUSEPPA
	RUP


		2019-05-03T09:18:42+0000
	Antonella Maisano


		2019-05-03T10:08:46+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-05-03T12:54:59+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/260137


		2019-05-07T14:32:09+0000
	BONANNO FRANCESCO




